
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia 

Tel. 075.79861 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

 

 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia  
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
 

VISTO il ricorso presentato dalla FIALS Segreteria Regionale dell’Umbria avverso la decisione della 
Commissione Elettorale per l’elezione della RSU del Comune di Torgiano, trasmesso in data 
01.05.2025 alle h. 12:59 e assunto al protocollo ITL PG n. 11958 del 02.05.2025; 
VISTO l’ACNQ del 12.04.2022 in materia di costituzione delle rappresentanze sindacali unitarie per 
il personale dei Comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del relativo 
regolamento elettorale; 
VISTA la Circolare ARAN 1/2025 del 16.01.2025 relativa al Rinnovo delle RSU. Elezioni del 14, 15 e 
16 aprile 2025. Chiarimenti circa lo svolgimento delle elezioni; 
RITENUTO dover procedere alla costituzione del Comitato dei Garanti per la trattazione del ricorso 
presentato; 
VISTA la richiesta di designazione dei membri del Comitato dei garanti prot. n. 12418 del 07.05.2025 
e prot. n. 12989 del 12.05.2025 e le successive designazioni; 
VISTA la nota prot. n. 12881 del 12.05.2025 con la quale la dott.ssa Pierpaola Pascucci, responsabile 
del Processo Servizi all’Utenza, è stata delegata per le funzioni di Presidente; 
Tutto ciò premesso 

DECRETA 
 

È costituito il COMITATO DEI GARANTI per l’esame del ricorso presentato dalla FIALS 
Segreteria Regionale dell’Umbria avverso la decisione della Commissione Elettorale per l’elezione 
della RSU del Comune di Torgiano così composto: 
 

PRESIDENTE - funzionario delegato - dott.ssa PIERPAOLA PASCUCCI - ITL Perugia 
COMPONENTE - MARIO BRUNI - O.S. FIALS 
COMPONENTE - CORTONA SARA - Presidente Commissione Elettorale 
COMPONENTE - dott.ssa MARIA BEATRICE AGLINI - Comune di Torgiano 
 

Il Comitato dei Garanti è convocato per il giorno 15.05.2025 h. 9,00 in modalità da remoto 
attraverso la Piattaforma Microsoft Teams come da convocazione prot. n. 12989 del 12/05/2025. 
Il presente Decreto Direttoriale entra in vigore alla data odierna, esplicando tutti i suoi effetti da 
tale data, e verrà pubblicato nella sezione “Pubblicità Legale” del sito istituzionale dell’INL ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 18.06.2009 n. 69 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia 
Ing. Andrea Benedetti 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e 
del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2025-05-14T20:13:02+0200
	Andrea Benedetti


		2025-05-15T08:28:47+0200
	Perugia
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PG.registro DECRETI.R.0000028.15-05-2025




